
PEMEX-REFINACIÓN

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

PEMEX-REFINACIÓNEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

152,974,175,040 0 0 0 152,974,175,040Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

138,700,816,037 0 0 0 138,700,816,037Aportaciones

14,273,359,003 0 0 0 14,273,359,003Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -24,328,926,210 -116,839,306,052 0 -141,168,232,262Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -116,839,306,052 0 -116,839,306,052Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -24,328,926,210 0 0 -24,328,926,210Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

152,974,175,040 -24,328,926,210 -116,839,306,052 0 11,805,942,778Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-39,190,760 0 0 0 -39,190,760Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-39,190,760 0 0 0 -39,190,760Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -297,966,585,991 -120,250,761,623 0 -418,217,347,614Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -120,250,761,623 0 -120,250,761,623Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -297,966,585,991 0 0 -297,966,585,991Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

152,934,984,280 -322,295,512,201 -120,250,761,623 0 -289,611,289,544Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC.ARMANDO GARCIA ESPINOSA
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboró: LIC. ALBERTO VERDUZCO HERNANDEZ
GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS


